

A Kotimaa



JUSSI PARTANEN

Klaus Unkuri alkoi blogata tuodakseen esiin nuorten vaikuttamista.

Klaus Unkuri bloggaa politiikasta

Nuorisovaltuuston jäsen haluaa vaikuttaa.

Matilda Jokinen

"VIIME VUONNA perustin nettiin blogin, jossa käsittelemme teemieni, mielipiteitäni sekä nuorten vaikuttamista ja toimiani nuorisovaltuustossa. Ideoita teksteihin saan esimerkiksi lehtiartikkeleista ja ajankohtaisohjelmista", kertoo Klaus Unkuri, 18. "YK:n lasten oikeuksissa sanotaan, että lapsella on oikeus ilmaista mielipiteensä, kun-

han ne eivät loukkaa muita. Itse pidän tärkeänä, että lapsille ja nuorille annetaan mahdollisuus omaan mielipiteeseen."

JULKINEN BLOGI on minun yhteiskunnallinen päiväkirjani, Unkuri sanoo. "Politiikan tulevaisuutta ajatellen se on myös kannattajien välinen kommunikointipaikka. Sen kautta pystyn välittämään ajatuksiani juuri sellaisina kuin ne ovat, ilman että media kykenee muuntelemaan niitä." Tutut lukevat tekstejä, mutta "palautetta saattaa tulla yllättävissäkin tilanteissa". Unkuri kertoo miettivänsä

myös, kaivetaanko vanhoja tekstejä esille, mikäli hän päätyy poliittiselle uralle. Ihmisten suhtautuminen vaihtelee. Useimmiten blogia lukevat tutut, jotka suhtautuvat myönteisesti, mutta joskus tulee kommentteja nimettömiltä, jotka kyseenalaistavat 18-vuotiaan ymmärryksen. Negatiiviset kommentit eivät häiritse, sillä "en kirjoita blogia ihmisille, jotka suhtautuvat valmiiksi kielteisesti".

la. "On parempi mennä puhumaan ihmisille, joilla on mahdollisuus vaikuttaa asioihin. Auttaa, jos kuuluu esimerkiksi johonkin järjestöön, nuorisovaltuustoon tai vaikka oppilaskuntaan. Omalla asenteella on suuri merkitys."

Unkurin Klaus's politics -blogi osoitteessa klausunkuri.blogspot.com.

Kirjoittaja on Pääkaupunkiseudun Nuorten Ääni -toimituksen toimittaja. Helsingin nuorisosiainkeskuksen hankkeessa nuoret tuovat näkökulmiaan esille mediassa.

Lasten oikeudet tunnetaan yhä huonosti Suomessa

Sopimuksen lisäpöytäkirjaa ei ole vielä ratifioitu

Puuliina Grönholm HS

VAIN PUOLET suomalaisista tuntee tällä viikolla 20 vuotta täyttävän YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen. Hallituksen lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin politiikkaohjelman teettämän tutkimuksen mukaan naiset tuntevat sopimuksen hieman paremmin kuin miehet. 62 prosenttia naisista tuntee sopimuksen, miehistä 51 prosenttia.

Unicefin virtuaaliyhteisö Habbossa tekemän kyselyn mukaan nuoret tuntevat oikeudet melko hyvin. Sen sijaan vanhemmat eivät tiedä lapsen oikeuksista riittävästi.

"OSITTAIN SYY on se, että sopimus kuuluu kaikille eikä oikein kenellekään", ohjelmaohjelmajohtaja George Wrede sanoo. "Oikeudet mielletään lähinnä



LASTEN OIKEUKSIEN SOPIMUS 20 VUOTTA
Sarjassa pohditaan lasten oikeuksia lasten itsensä silmin. Osa 1/5. Artikla 13: Lapsella on oikeus ilmaista mielipiteensä.

vain sosiaali- ja kasvatustieteiden alalla, vaikka niiden pitäisi koskettaa koko yhteiskuntaa."

Etenkin tiedotus on Wreden mukaan jäänyt kansalaisjärjestöjen harteille. Unicefilla, Plan Suomi Säätiöllä sekä Taksvärkillä on kouluttajat, jotka kertovat lasten oikeuksista kouluvierailuilla.

Rahoitusta järjestöt saavat ulkoministeriön kehitysyh-

teistyöosaston tiedotustuesta, Unicefin ohjelmaohjelmajohtaja Inka Hetemäki kertoo.

SUOMI EI ole vielä ratifioinut sopimuksen lapsikauppaa, lapsiprostituutiota ja lapsipornografiaa käsittelevää lisäpöytäkirjaa. Allekirjoituksesta on yhdeksän vuotta.

"Suomi on muita tarkempi siinä, että lakimme myös vastaavat sopimuksia ennen kuin ne ratifioidaan", Wrede kertoo. Ratifiointi on jäänyt muiden asioiden jalkoihin, myöntää lainsäädäntöneuvos Arto Kosonen ulkoministeriön sopimusasioiden yksiköstä. Valmistelut aloitetaan keväällä.

Lapsiasiainvaltuutettu Maria Kaisa Aula muistuttaa, että pelkkä lainsäädäntö ei riitä. "Lasten ja nuorten ottamista mukaan päätöksentekoon ei tulla ajatelleeksi. Koulutusta tarvittaisiin myös aikuisille."

TAUSTA

Maaillan laajin sopimus

VUONNA 1989 hyväksytty Lapsen oikeuksien sopimus on yleisesti hyväksytty käsitys kaikkien lasten oikeuksista riippumatta esimerkiksi rodusta, ihonväristä, sukupuolesta tai uskonnosta.

Sopimus koskee kaikkia alle 18-vuotiaita, ja se on oikeudellisesti sitova.

Oikeuksia on 54. Lapsella on oikeus muun muassa nimeen, kansalaisuuteen, ravintoon, terveydenhuoltoon ja koulutukseen. Lapsen on oltava etusijalla apua annettaessa. Lasta on lisäksi kuultava häntä koskevissa asioissa.

Sopimus on maailman laajimmin ratifioitu, sillä sen ulkopuolella on ainoastaan kaksi maata, Somalia ja Yhdysvallat. Suomessa oikeudet ovat olleet voimassa vuodesta 1991.

Sopimus velvoittaa valtioita lisäksi tiedottamaan sopimuksesta niin aikuisille kuin lapsillekin. Suomi on saanut toistuvasti huomautuksia puutteellisesta tiedottamisesta.

Tiesitkö, että Fennian kotivakuutus korvaa jopa 11 vuotta vanhan rikkoutuneen kodinkoneen uudella vastaavalla?



Vakuuttamisen erikoisliikkeestä saat kodillesi erikoisen hyvän vakuutusratkaisun. Tarjoamme sinulle ja perheellesi helpon tavan varmistaa, että vakuutuksesi ovat kunnossa.

Tule nyt maksuttomaan vakuutus-turvan tarkistukseen Fenniaan

Käydään yhdessä läpi sinulle tärkeät asiat. Kun tiedät, mitä turvaa tarvitset, sinun on helppo päättää, mitä vakuutat ja mitä jätät omalle vastuullesi.

Ota yhteyttä lähimpään liikkeeseemme, soita **010 503 6610** tai jätä yhteydenottopyyntö osoitteessa **fennia.fi**.

Tervetuloa vakuuttamisen erikoisliikkeeseen!



Fennia

Vakuuttamisen erikoisliike

Avoimna myös su klo 12-18

ENEMMÄN KUIN ETSIT!

Meillä laaja valikoima jouluvaloja!



DRAGON LASINPESUNESTE
5 litraa à 4,50 (0,90/l)
5 KANNUA
Pakkasenkesto -50°C, hajuton (0,80/l)
19,90



Räystävalosarja
180 kirkasta lamppeita
12,95



LEATHERMAN
Core+Crater c33Lx
MONITOIMITYÖKALU+VEITSI (sh. 148,00)
Nyt 74,-



AEG
akut 2 x 1500 mAh ni-mh - vääntö 35 nm, 2-vaihdetta - 60 min pikalaturi, täysmetallinen automaatti-istukka, - Sis. myös valaisimen takuu 2 + 1 vuotta
AEG bs12x AKKU-PORAKONE (169,00) NYT 99,-



AUTOTALI 3x6m
169,-



AURINGONKUKANSIEMEN 10KG (0,695/kg) TAI TALIPALLOSANKO 50 kpl talipalloja (1,54/kg)
KPL 6,95



HAVI TUIKKU
100 kpl/pkt
Suomalaista, tietenkin!
PKT 3,49



ÖLJY-KYNTTILÄ 12 KPL/5,-



HONG KONG

www.hongkong.fi

Kerava Alikervantie 34, 04250 KERAVA
Vantaa Kuninkaalantie 19, 01300 VANTAA
Espoo Nimismiehenpelto 6, 02770 ESPOO
Nummela Ratastie 3, 03100 NUMMELA
Riihimäki Voimalankatu 6, 11100 RIIHIMÄKI

Avoimna arkisin 9-20, lauantaan 9-18, sunnuntaan 12-18

PUKUJA

TIGER OF SWEDEN

398,-
(498,-)

CC COLLECTION

529,-
(665,-)

SOLO for men

■ Ateneuminkuja ma-pe 10-20, la 10-17 su 12-17
 ■ Freda 24 ma-pe 10-19, la 10-16
 www.soloshop.fi